ФНПР

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

       № 6-2________
                                                                    19 мая 2022 г.

Об итогах первомайской

акции профсоюзов в 2022 году

__________________________

В соответствии с постановлением Президиума ФПО ТО № 3-4 от 25.02.2022г. «Об участии профсоюзных организаций в подготовке и проведении первомайской акции в 2022 году» члены профсоюзов в Томской области приняли участие в шествиях, митингах, концертах, дистанционном голосовании за Первомайскую Резолюцию ФНПР и Требования профсоюзных организаций Томской области.  На митинге-концерте в г. Томске выступили председатель ФПО ТО П.З. Брекотнин, заместитель губернатора Томской области А.М. Рожков, и.о. Мэра г. Томска М.А. Ратнер, директор ООО «ТИЗ» Л.Н. Иванов. Состоялись митинги и шествия в г. Северске, селах Молчаново, Кожевниково,  Александровское и Мельниково. В г. Стрежевом проведены митинг-концерт и профсоюзный автопробег с участием 30 автомобилей, которые проехали по центральным улицам города.

Заседания районных (городских) комиссий по регулированию социально-трудовых отношений состоялись в Первомайском, Верхнекетском, Зырянском районах и г. Кедровом.

Были размещены материалы о профсоюзной Первомайской акции в апреле –мае 2022 года в областной газете «Действие». Председатель ФПО ТО Брекотнин П.З. озвучил требования профсоюзов России и Томской области на телевизионном канале ТВ-24, «Радио России». В поддержку первомайской Резолюции ФНПР проголосовали 9 850 человек.
Участники коллективных действий в постановлениях и резолюциях мероприятий, организованных профсоюзами ещё раз заявили о необходимости решения острейших проблем, стоящих перед трудящимися, неудовлетворенности деятельностью Правительства РФ в социально-экономической сфере. В том числе, выразили требования по повышению заработной платы и доходов, занятости населения, прекращению роста цен и тарифов, стимулированию и защите отечественного товаропроизводителя, повышению уровня мер поддержки молодежи, в том числе студенческой.

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Итоговую информацию о формах проведения первомайской акции профсоюзов в 2022 году принять к сведению (прилагается).
2. Отметить высокий уровень организации и проведения Первомайских профсоюзных мероприятий и Интернет – акции ФНПР по голосованию в поддержку Резолюции ФНПР в Томской области большинства членских организаций ФПО ТО и координационных советов – представительств ФПО ТО в муниципальных образованиях Томской области, активное участие в мероприятиях акции молодежи и студентов.
3. Отделу организационно-массовой работы аппарата ФПО ТО совместно с Томской региональной группой Координационного комитета солидарных действий ФНПР проанализировать и обобщить выдвинутые в ходе первомайской акции требования и направить их в соответствующие органы государственной исполнительной и законодательной власти, объединения работодателей, обеспечить контроль за их реализацией.
4.Постановление Президиума ФПО ТО № 46-3 от 20 мая 2021 г. «Об итогах первомайской акции профсоюзов в 2021 году» с контроля снять как выполненное.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на отдел организационно-массовой работы аппарата ФПО ТО (Цой Е.В.).
Председатель ФПО ТО

П.З. Брекотнин